Tranh gà chào năm mới
Đinh Dậu

Trước thềm năm mới Đinh Dậu 2017,
tại Hội quán Cà phê Ngộ (phường B’Lao,
TP Bảo Lộc), họa sĩ Giang Phong đã giới
thiệu 12 bức tranh sơn dầu về gà với công

chúng yêu nghệ thuật xứ B’Lao.
12 bức tranh này được anh hoàn thành

trong vòng 3 tháng. Mỗi bức tranh gà là
một sắc thái, chuyển động riêng của nhiều
loại gà khác nhau, như gà Lương Phượng,